Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES
Vereador Leandro Piquet

O Vereador Davi Esmael, no uso de suas atribuições regimentais, com base no art. 221
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, que seja inserido em ata uma

MOÇÃO DE REPÚDIO

ao ato de violência cometido contra o deputado federal Messias Donato dentro
do  Plená rio  da  Câ mara  dos  Deputados,  perpetrado  pelo  deputado  petista
Washington  Quaquá  (PT-RJ).  Como  parlamentar  reafirmo  que  o  espaço  do
Parlamento Legislativo é  um lugar de pluralidade e diversidade de pensamentos,
que devem ser respeitados. Jamais podemos permitir a brutalidade e selvageria
como expediente de imposição das vontades.

Requeiro  a  Vossa  Exa,  apó s  a  aprovaçã o  do  presente  Voto  de  Louvor  em
Plená rio, com fundamento na norma regimental, a manifestaçã o desta Edilidade.
Desse ato, dê -se ciência à  homenageada.

Palá cio Atílio Vivacqua, 22 de dezembro de 2023

Vereador Davi Esmael - PSB

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-22T12:03:37-0300